
Daniel B. Rudnicki

Bibliografia zawartości 
„Kroniki Bydgoskiej” 1999 T. 21-2009 T. 30

Niniejsza bibliografia jest trzecią częścią bibliografii „Kroniki Bydgoskiej”, 
wydawanej od 1967 roku przez Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgosz­
czy. Część 3 zawiera 269 opisów artykułów opublikowanych w „Kronice Byd­
goskiej” w latach 2000-2009. Część 1 obejmowała artykuły z tomów 1-10. 
Opublikowano ją  w tomie 10 „Kroniki Bydgoskiej” (opisano 195 artykułów). 
Część 2 zawierała 344 opisy artykułów publikowanych w tomach: 11-20 
i tomie specjalnym, wydanych w latach 1991-1999. Bibliografia ukazała się 
w tomie 23 w 2002 roku. Trzy części Bibliografii „Kroniki Bydgoskiej” za­
wierają opisy 808 artykułów prezentujących historię i czasy współczesne Byd­
goszczy oraz regionu kujawsko-pomorskiego.

Układ bibliografii, jaki zastosowano, jest chronologiczny, podzielony 
na sześć działów, które następnie podzielono na poddziały. Wewnątrz po­
szczególnych poddziałów opisy uszeregowano alfabetycznie -  według nazwisk 
autorów i tytułów poszczególnych artykułów.

W dziale II i III likwidacji uległ szczegółowy podział rzeczowy, w zamian wy­
dzielono dwa poddziały obejmujące tematykę: Polskiej Rzeczpospolitej Ludo­
wej -  1945-1989 i III Rzeczpospolitej -  1990-. Równocześnie wyodrębniono 
dział IV zawierający recenzje i polemiki wydawnictw dotyczących tematyki byd­
goskiej, dział ten w dotychczasowych dwu bibliografiach był poddziałem działu III.

Pomimo zmiany przepisów -  opisu artykułu -  w bibliografii zastosowano 
opisu artykułów taki sam, jak  w częściach 1 i 2 bibliografii. Na zakończenie 
bibliografii umieszczono Indeks zawierający nazwiska autorów tekstów oraz 
osób, których dotyczą teksty — dział V -  nazwiska te zostały wyróżnione dru­
kiem pogrubionym.



518 Daniel B. Rudnicki

Kronika Bydgoska. [Niereg.] Bydgoszcz: Towarzystwo M iłośników Miasta 
Bydgoszczy
T. 21: [1999] (wyd. 2000) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 22: [2000] (wyd. 2001) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 23: [2001] (wyd. 2002) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 24: [2002] (wyd. 2003) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 25: [2003] (wyd. 2004) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 26: [2004] (wyd. 2005) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 27: [2005] (wyd. 2006) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 28: [2006] (wyd. 2007) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 29: [2007] (wyd. 2008) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski 
T. 30: [2008] (wyd. 2009) Red. Kolegium: przew. W łodzimierz Jastrzębski

I. Dzieje Bydgoszczy. Historia polityczna, społeczna 
i gospodarcza do 1945 r.

A. Ogólnie

1. Bręczewska-Kulesza Daria: Zapom niane piękno bydgoskiego Śródmie­
ścia, T. 30, s. 73-88

2. Bryll Stefan, ks.: Świątynie utracone. Bydgoska architektura sakralna mi­
nionych wieków, T. 30, s. 211-234

3. Dominiak Łukasz: Gotycki kafel piecowy z ulicy Grodzkiej w Bydgoszczy, 
T. 21, s. 177-180

4. Dereszyńska-Rom aniuk Melania: Teatralia w zasobach Archiwum  Pań­
stwowego w Bydgoszczy, T. 23, s. 145-151

5. Dubowik Henryk: Zbiory specjalne w Bibliotece Uniwersytetu Kazimierza 
W ielkiego, T. 29, s. 311-314

6. D yroff Stefan: Ze studiów nad świadom ością historyczną mieszkańców 
Bydgoszczy w latach 1880-1939, T. 24, s. 153-168

7. Gorączko Marcin: Zarys zmian hydrograficznych w obrębie dawnych kęp 
wiślanych w Bydgoszczy w oparciu o wybrane źródła kartograficzne, T. 22, 
s. 235-247

8. Gorączko Marcin, Gorączko Aleksandra: Zarys antropogenicznych prze­
kształceń rzeźby terenu w Bydgoszczy, T. 25, s. 273-284

9. Gorączko Marcin: Zbiorniki wodne na obszarze Bydgoszczy w ujęciu his­
torycznym, T. 25, s. 13-36

10. Gorączko Marcin: Powodzie w rejonie Bydgoszczy (cz. I). Powodzie za­
torowe w latach 1888-1966, T. 26, s. 95-123



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej” ... 519

11. Gorączko Marcin: Powodzie w rejonie Bydgoszczy (cz. 2). Powodzie opa­
dowe i roztopowe z lat 1934-2006, T. 27, s. 151-170

12. Grochowski Robert: Bramy, wały i fortyfikacje bastionowe dawnej Byd­
goszczy, T. 23, s. 152-185

13. Grochowski Robert, Siwiak Wojciech: Baszta pierwsza muru obronnego 
miasta Bydgoszczy w świetle źródeł archeologicznych, kartograficznych 
i ikonograficznych, T. 23, s. 186-207

14. Grochowski Robert: Baszty muru obronnego miasta Bydgoszczy, T. 28, 
s. 13-40

15. Grochowski Robert: Mur obronny miasta Bydgoszczy -  przyczynek ar­
cheologa, T. 24, s. 265-310

16. Hlebionek Marcin: Pieczęcie klasztorów bydgoskich w zasobie Archiwum 
Państwowego w Bydgoszczy, T. 29, s. 259-267

17. Hlebionek Marcin: Pieczęcie starostów bydgoskich w zasobie A[rchiwum] 
Pfaństwowego] w B[ydgoszczy], T. 28, s. 319-345

18. Jankowski Aleksander: Drogi i bezdroża badań obrazu Madonny Apoka­
liptycznej z różą z bydgoskiej Konkatedry, T. 24, s. 84-126

19. Jankowski Aleksander: Kościół w Topolnie -  zapomniane sanktuarium 
pielgrzymkowe na pograniczu kujawsko-pomorskim, T. 22, s. 97-120

20. Kalinowska Hanna: Wybrane dedykacje z księgozbioru Biblioteki Głów­
nej Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wielkiego, T. 21, s. 209-224

21. Kocerka Henryk: Historia toru regatowego w Bydgoszczy (1912-2004), 
T. 26, s. 317-326

22. Korpalska Walentyna: Sanatorium Przeciwgruźlicze w Smukale koło Byd­
goszczy. Z dziejów walki z gruźlicą na przełomie XIX i XX w., T. 26, 
s. 309-315

23. Kotowski Albert S.: Wokół sporów i konfliktów narodowościowych w pa­
rafii bydgoskiej w latach 1906-1939, T. 28, s. 99-149

24. Łbik Lech: Staropolskie dzieje bydgoskiej Fary (XIV-XVIII wiek), T. 24, 
s. 11-73

25. Nowicki Tomasz: Wizytacja Fary bydgoskiej z 1745 roku jako przykład 
źródła do badań nad wyposażeniem kościoła, T. 24, s. 74-83

26. Pawlak Marian: Kolegium Jezuickie w Bydgoszczy (1619-1780), T. 30, 
s. 51-71

27. Romaniuk Marek: Duchowieństwo parafii bydgoskiej w latach 1772-1920 
-  portret zbiorowy, T. 24, s. 142-150

28. Rosa Agnieszka: Testamenty fordońskie jako egodokumenty mieszczań­
skie, T. 28, s. 41-72



520 Daniel B. Rudnicki

29. Rybarczyk Piotr: Z dziejów gimnazjum przy W elzienplatz/placu Wolno­
ści. Od Koniglisches Friedrich-Gymnasium zu Bromberg do Państwowego 
Gimnazjum Klasycznego w Bydgoszczy (1817-1939), T. 27, s. 97-150

30. Święcicka Małgorzata: „Jak bydgoszczanin z bydgoszczaninem ”, czyli 
o języku w Bydgoszczy, T. 27, s. 245-250

31. Hopensack: Podanie o zamku w Bydgoszczy (Die Sagę vom Schloss „Byd- 
gosc”) -  (opr.) Wiesław Trzeciakowski, T. 30, s. 201-206

32. W dowicki Maciej: Katolickie Stowarzyszenie M łodzieży w Bydgoszczy. 
Kronika z lat 1912-2002, T. 26, s. 387-394

33. Woźniak-Hlebionek Agnieszka: Projekt budowli bydgoskich w zasobie Ar­
chiwum Państwowego [w Bydgoszczy], T. 28, s. 347-357

34. Woźny Jacek: XVII-wieczny ornamentowany kafel piecowy z Solca Ku­
jawskiego, T. 26, s. 301-307

35. Woźny Jacek: Archeologia pradziejowa i historyczna w nazewnictwie byd­
goskich ulic, T. 30, s. 13-20

36. Zyglewski Zbigniew: Dzwony bydgoskiej Fary, T. 24, s. 127-141
37. Zyglewski Zbigniew: Duchowieństwo w księgach brackich bydgoskich 

karmelitów, T. 30, s. 21-50

B. do 1920 r.
38. Bręczewska-Kulesza Daria: Budynek starostwa powiatowego w Bydgosz­

czy, T. 24, s. 311-314
39. Bręczewska-Kulesza Daria: Neorenesans w architekturze bydgoskich ka­

mienic, T. 28, s. 73-90
40. Bręczewska-Kulesza Daria: Nowoczesna dzielnica m ieszkaniowa z po­

czątku XX w., T. 26, s. 69-94
41. Bręczewska-Kulesza Daria: Zakłady kąpielowe w XIX i 1. połowie XX 

wieku w Bydgoszczy, T. 30, s. 89-110
42. Chylewska Aleksandra: Działalność Oddziału Literatury w ramach Nie­

m ieckiego Towarzystwa Sztuki i W iedzy w Bydgoszczy w latach 1903- 
-1919, T. 25, s. 37-56

43. Derkowska-Kostkowska Bogna: Stalle z kościołów oo. Karmelitów w Byd­
goszczy i Oborach, T. 28, s. 359-372

44. Garbaczewski Witold: Pieniądz namiastkowy wydawany przez Magistrat 
miasta Bydgoszczy w latach 1914-1920, T. 22, s. 124-182

45. Garbaczewski Witold: Kolekcjonerstwo pieniędzy zastępczych w latach 
1914-1928 w Bydgoszczy, T. 23, s. 113-134

46. Garbaczewski Witold: Mennica bydgoska — kalendarium, T. 27, s. 75-96
47. Garbaczewski Witold: Pieniądz zastępczy Magistratu miasta Fordon (1916- 

-1917/1919), T. 26, s. 327-346



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej” ... 521

48. Garbaczewski Witold: Średniowieczne pieczęcie z bydgoskiego Archiwum 
Państwowego, T. 21, s. 181-190

49. Garbaczewski Witold: Zbiór numizmatyczny Towarzystwa Historycznego 
Obwodu Nadnoteckiego w Bydgoszczy, T. 29, s. 269-280

50. Grochowski Robert: Zamek bydgoski, T. 27, s. 11-74
51. Jarkiewicz Zenon: Budowa kościoła Świętej Trójcy w Bydgoszczy a „His­

toria Bydgoszczy” . W 90. rocznicę konsekracji..., T. 24, s. 379-395
52. Magdziarz [Michał]: Most Bernardyński w Bydgoszczy, T. 29, s. 473-478
53. Rataj Krzysztof: Gospodarcza rola Bydgoszczy za panowania Wazów, 

T. 29, s. 13-23
54. Jastrząb Łukasz: Przyczynek do strat osobowych Powstania W ielkopol­

skiego 1918/1919 na terenie powiatu bydgoskiego, T. 29, s. 281-291
55. Woźniak-Hlebionek Agnieszka: Kanał Bydgoski, Brda i Noteć w pruskich 

planach inwestycyjnych w latach 1773-1918, T. 23, s. 135-144
56. Wysocka Agnieszka, Bręczewska-Kulesza Daria: Wille na Sielance, T. 25, 

s. 57-75

C. 1920-1939
57. Błażejewski Krzysztof: Kampania na rzecz ustanowienia Bydgoszczy sto­

licą Wielkiego Pomorza w 1936 roku w prasie bydgoskiej, T. 28, s. 201-208
58. Fleming Dagmara: Domy konfekcyjne w międzywojennej Bydgoszczy, 

T. 22, s. 183-191
59. Grysińska Katarzyna: Działalność gospodarcza ziemiaństwa powiatu byd­

goskiego w latach 1920-1939, T. 21, s. 86-102
60. Guzek Mariusz: Film dokumentalny w Bydgoszczy do 1939 r., T. 21,

s. 75-85
61. Guzek Mariusz: Bydgoskie kina oświatowe w II Rzeczypospolitej, T. 25, 

s. 144-153
62. Halicka Anna, Halicki Krzysztof: Opieka nad matką i dzieckiem w Byd­

goszczy w dwudziestoleciu międzywojennym. Zarys problematyki, T. 29, 
s. 43-52

63. Jeleniewski Marek K.: Bydgoska prasa szkolna w dwudziestoleciu mię­
dzywojennym, T. 29, s. 53-76

64. Jeleniewski Marek K.: Bydgoski przemysł tytoniowy w czasach Drugiej 
Rzeczypospolitej, T. 30, s. 111-122

65. Jeleniewski Marek K.: „Dziennik Bydgoski” w przededniu wojny 1939 r„ 
T. 26, s. 395-411

66. Jeleniewski Marek K.: Miasto, dzielnica, rodzina. Zmiany narodowościowe 
w Bydgoszczy po roku 1920 na przykładzie jednej rodziny, T. 23, s. 313-327



522 Daniel B. Rudnicki

67. Jeleniewski Marek K.: Prasa bydgoska w dwudziestoleciu międzywojen­
nym. Podstawy prawne. Powstanie i rozwój dzienników, T. 21, s. 61-74

68. Kaliński Arkadiusz: Szybownictwo w Bydgoszczy w okresie międzywo­
jennym. T. 22, s. 44-54

69. Kaliński Arkadiusz: Działalność I Cywilnej Szkoły Mechaników Lotni­
czych i kursów lotniczych przy Szkole Przemysłowej w Bydgoszczy 
(1924-1930), T. 23, s. 101-112

70. Klapka Krzysztof: „Stolica województwa musi być u nas!” spór Bydgosz­
czy i Torunia w latach 1936-1950, T. 28, s. 209-228

71. Kamosiński Sławomir: Rozwój czy stagnacja? Przemysł miasta Bydgosz­
czy w latach 1920-1939, T. 22, s. 11-24

72. Kotlarz Grzegorz: Budowa bydgoskiego odcinka magistrali węglowej 
Herby Nowe -  Gdynia w latach 1928-1930, T. 21, s. 136-174

73. Kunda Piotr: Bydgoski węzeł autobusowy w okresie międzywojennym, 
T. 30, s. 165-184

74. Mazany Mariusz: Izba Przemysłowo-Handlowa w Bydgoszczy i Gdyni 
w latach 1920-1939, T. 22, s. 25-43

75. Pęcak Krzysztof: Chorągiew Pomorskiego Związku Hallerczyków z sie­
dzibą w Bydgoszczy i jej placówki w latach 1920-1939, T. 21, s. 121-13^

76. Rogucki Krzysztof: Piłsudski w Bydgoszczy, T. 27, s. 275-286
77. Rybarczyk Piotr: „Dziennik Bydgoski” wobec wyboru Gabriela Naruto­

wicza na prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 1922 r., T. 25, s. 104-128
78. Siwiak Wojciech: „Wielkopolska Huta Szkła” z Czerska Polskiego (lata 

1923-1948), T. 24, s. 315-343
79. Stypa Dariusz: Kluby i sekcje motocyklowe w Bydgoszczy w okresie mię­

dzywojennym, T. 21, s. 103-120
80. Szcząchor Arieta: Tradycje żeglugi bydgoskiej -  Lloyd Bydgoski (1891- 

-1945), T. 25, s. 76-103
81. Ślusarczyk Wojciech: Dzieje Hurtowni i Wytwórni D r o g e r y j n o - Aptecznej 

„Hadroga” w Bydgoszczy, 1921-1951, T. 28, s. 373-382
82. Ślusarczyk Wojciech: Zarys dziejów Apteki „Pod Niedźwiedziem” w Byd­

goszczy w latach 1921-1951, T. 27, s. 287-298
83. Umiński Janusz: Polski Czerwony Krzyż w Bydgoszczy w latach 1930-1939,

T. 23, s. 59-100
84. Umiński Janusz: Polski Touring Klub w Bydgoszczy, T. 24, s. 180-194
85. Umiński Janusz: Związek Popierania Turystyki w Bydgoszczy (1935-1939), 

T. 25, s. 129-143
86. Umiński Janusz: Działalność Koła Bydgoskiego Stowarzyszenia „Rodzina 

Wojskowa” w latach 1925-1939, T. 30, s. 123-164



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej” ... 523

87. Wysocka Agnieszka: Nurt luksusowy w architekturze bydgoskiej końca 
lat 30, T. 28, s. 91-98

88. Wysocka Agnieszka: Kościoły projektu Stefana Cybichowskiego w Byd­
goszczy i okolicach miasta, T. 30, s. 259-271

89. Zimna-Kawecka Karolina: Działalność konserwatorska na terenie Byd­
goszczy w latach 1920-1939, T. 28, s. 151-199

Stosunki polsko-niemieckie
90. Rabant Tomasz: Niemiecka Placówka Paszportowa w Bydgoszczy w la­

tach 1920-1939, T. 26, s. 125-146
91. Aneks nr 1 -  Notki biograficzne kierowników Deutsche Passtelle w Byd­

goszczy, s. 147-156
92. Stankowski Witold: Bydgoskie germanofobie w historii stosunków pol­

sko-niemieckiego sąsiedztwa, T. 21, s. 9-18
93. Trzeciakowski Wiesław: Obraz kultury niemieckiej w Bydgoszczy lat 

wojny i okupacji (1939-1945) w świetle dziennika „Deutsche Rundschau”, 
T. 22, s. 192-224

D. 1939-1945
94. Grochowski Robert: Schron przeciwlotniczy w zakładach F. Eberchardta. 

Z dziejów bydgoskiej obrony przeciwlotniczej w latach 1939-1945, T. 25, 
s. 328-348

95. Grochowski Robert: Wybrane aspekty działań bojowych jednostek Armii 
„Pomorze” od 1 do 6 września 1939 roku w kontekście wydarzeń byd­
goskiej „krwawej niedzieli” . [Część 1], T. 27, s. 171-230

96. Grochowski Robert: Wybrane aspekty działań bojowych jednostek Armii 
„Pomorze” od 1 do 6 września 1939 roku w kontekście wydarzeń byd­
goskich „krwawej niedzieli”. Część 2, T. 28, s. 229-244

97. Kącka Katarzyna: Duchowieństwo fordońskie w okresie okupacji hitle­
rowskiej (1939-1945), T. 28, s. 245-268

98. Kotowski Albert: Walka o Bydgoszcz w styczniu 1945 roku, T. 21, s. 54-60
99. [.Lachmajer] Jerzy: Technologia nitrogliceryny w zakładach Dynamit 

Nobel A.G. w Bydgoszczy, T. 28, s. 383-408
100. Romaniuk Marek, Trzeciakowski Wiesław: Bydgoscy volksdeutsche o sobie. 

„Memoriał” Ferdynanda Langa z dnia 1 maja 1940 r„ T. 25, s. 301-327
101. Stawiszyńska Anita: Problematyka oświaty i wychowania w dwudzies­

toleciu międzywojennym na łamach „Dziennika Bydgoskiego , T. 30, 
s. 273-303

102. Stankowski Witold: Przegląd zawartości „Deutsche Rundschau” w okre­
sie okupacji hitlerowskiej, T. 26, s. 537-573



524 Daniel B. Rudnicki

103. Wróbel Danuta: Rola kobiety w III Rzeszy a wojenna rzeczywistość nie­
mieckich kobiet w Bydgoszczy w latach 1939-1945, T. 25, s. 154-182

104. W róbel-Sawosz Danuta: Problemy żywnościowe w Bydgoszczy w latach 
1939-1945, T. 27, s. 313-331

105. Wrzesińska Brygida: Niemiecka lista narodowa w powiecie bydgoskim 
(194M 945), T. 29, s. 77-103

106. Zacharias Michał Jerzy: W ydarzenia bydgoskie czy Bromberger Blut- 
sonntag. Kontrowersje w związku z tragedią z 3 i 4 września 1939 r., 
T. 30, s. 305-318

E. Pamiętniki, wspomnienia

107. Chylewska-Tolle Aleksandra: Bydgoskie lata Alfreda Cohna 1900-1920. 
(W spomnienia o Bydgoszczy), T. 28, s. 561-568

108. Esman Tadeusz: Tadeusza Esmana wspomnienia o Bydgoszczy (wybór 
i opracowanie Janusz Esman i Marek Romaniuk), T. 29, s. 429-469

109. Esman Tadeusz: Tadeusza Esmana wspomnienia o Bydgoszczy (cz. 2) 
(wybór i opracowanie Janusz Esman i Marek Romaniuk), T. 30, s. 447-466

110. Kotowski Albert S.: Zapiski z podróży z Berlina do Bydgoszczy w listach 
Carla Heinricha Oesterleina z 1782/1783 roku. Zpomniane źródło 
do dziejów Bydgoszczy, T. 29, s. 25-41

111. Nowikiewicz Elżbieta: W spomnienia o salonie rodziny Roąuette, T. 23, 
s. 302-312

112. Perlińska Anna: Szkoła z ciemnoczerwonymi pulpitami. W spomnienie 
na 70-lecie W szechnicy na Bielawkach, T. 24, s. 369-375

113. Rybarczyk Piotr: „Taddy”, czyli bydgoskie lata Tadeusza Nowakow­
skiego, T. 26, s. 507-534

114. W armińska-Rozmiarkowa Halina: Moje wspomnienia, T. 30, s. 467-484

II. Życie polityczne, społeczne i gospodarcze 
po II wojnie światowej

A. Polska Rzeczpospolita Ludowa -  1945-1989

115. Bączkowska Maria: Osadnictwo repatriantów  z Kresów W schodnich 
w powiecie bydgoskim (1945-1947), T. 29, s. 105-120

116. Biegański Przemysław: Dzieje współpracy Bydgoszczy z miastami i re­
gionami partnerskimi w latach PRL. Zarys problematyki, T. 30, s. 331-354

117. Boguszyński M ieczysław: Opieka m edyczna w Bydgoszczy w latach 
1945-1950, T. 27, s. 231-244



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej” ... 525

118. Chinciński Tomasz: „Generał” na podsłuchu -  Służba Bezpieczeństwa 
wobec wizyty o. Pedro Arrupe w Bydgoszczy w 1969 r., T. 25, s. 196-220

119. Chinciński Tomasz: Od strajków sierpniowych do wydarzeń marcowych. 
Pierwsze miesiące Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 
„Solidarność” w Bydgoszczy (VIII 1980-III/IY 1981 r.), T. 26, s. 217-274

120. Chinciński Tomasz: Stan wojenny w Bydgoszczy 1981-1983, T. 24, 
s. 221-242

121. Jastrząb Łukasz: Instrukcja tłumienia zamieszek w Bydgoszczy w świetle 
akt Urzędu Bezpieczeństwa, T. 28, s. 447-472

122. Jastrząb Łukasz: Opinie o Poznańskim Czerwcu 1956 w świetle akt byd­
goskiego Urzędu Bezpieczeństwa, T. 29, s. 315-330

123. Jercha Jacek: Udział Kościoła w życiu publicznym Bydgoszczy w latach 
1945-1948, T. 23, s. 11-41

124. Kamosiński Sławomir: Dzień powszedni w bydgoskich fabrykach w la­
tach 1950-1980, T. 27, s. 353-368

125. Kam osiński Sławomir: Izba Przem ysłowo-Handlowa w Bydgoszczy 
w latach 1945-1950, T. 23, s. 41-58

126. Kam osiński Sławomir: Katastrofy (wypadki) w przedsiębiorstwach 
w Bydgoszczy w okresie PRL, T. 30, s. 319-330

127. Kam osiński Sławomir: Kłopoty bydgoskich przedsiębiorstw z uzyska­
niem wysokiej jakości produkcji (lata 1950-1980), T. 24, s. 195-208

128. Kamosiński Sławomir: Przedsiębiorstwo pod nadzorem Służby Bezpie­
czeństwa na przykładzie zakładów pracy w Bydgoszczy, T. 28, s. 269-285

129. Kamosiński Sławomir: W ielkoprzemysłowa klasa robotnicza Bydgosz­
czy w latach 1950-1980, T. 26, s. 157-177

130. Kanarek-Lizik Dorota, Stankowski Witold: Areszt Śledczy w Bydgoszczy 
wobec wydarzeń poprzedzających stan wojenny w Polsce 13 grudnia 
1981 r. Jeden z największych buntów więźniów w Polsce w świetle ma­
teriałów źródłowych, T. 28, s. 409-445

131. Kozłowski Ryszard: Strajk w bydgoskich Zakładach Naprawczych Ta­
boru Kolejowego (marzec 1957), T. 21, s. 42-53

132. M aniewska Katarzyna: Bydgoszczanie wobec Czerwca 1976 — geneza, 
przebieg i konsekwencje wydarzeń, T. 27, s. 369-425

133. Nowicki Ryszard: Komitet Ochrony Mienia Państwowego w Bydgosz­
czy z 1945 r., T. 26, s. 427-440

134. Paczoska Alicja: „Bydgoska Obrona Narodu Polskiego” (1946-1947), 
T. 25, s. 350-364

135. Paczoska-H auke Alicja: Działania represyjne aparatu bezpieczeństwa 
wobec pracowników Wydziału Bezpieczeństwa Okręgowej Delegatury 
Rządu (ODR) na Pomorzu, T. 27, s. 333-352



526 Daniel B. Rudnicki

136. Paczoska Alicja: Działania Służby Bezpieczeństwa wobec mieszkańców 
Bydgoszczy w czasie wydarzeń Grudnia 1970, T. 26, s. 197-216

137. Paczoska Alicja: Fordoniacy w opozycji, T. 24, s. 209-220
138. Paczoska Alicja: Reakcje mieszkańców Bydgoszczy na zniknięcie i śmierć 

ks. Jerzego Popiełuszki w meldunkach dziennych Służby Bezpieczeństw a, 
T. 25, s. 221-270

139. Perlińska Anna: Archiwum NOT w Bydgoszczy i Bydgoskiej Rady Fe­
deracji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych, T. 21, s. 197-208

140. Ptak Waldemar: Powstanie i działalność Niezależnego Zrzeszenia Stu­
dentów na Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy (1980-1981), 
T. 29, s. 183-218

141. Sater Karol: Mniejszości religijne w Bydgoszczy po 1945 r., T. 27, s. 435-472
142. Sierzputowski Jacek: Historia Lotnictwa Sanitarnego w Bydgoszczy 

(1955-2004), T. 26, s. 179-196
143. Szumilas Agnieszka: Nowy Fordon -  wizje i rzeczywistość, T. 30, s. 185-197
144. Trzeciakowski Wiesław: Traktowanie ludności niemieckiej oraz cudzo­

ziemców po 1945 r. w świetle dokumentów Wojewódzkiego Urzędu Po­
morskiego w Bydgoszczy, T. 25, s. 183-195

145. Zaćmiński Andrzej: Bydgoszczanie przed obliczem Delegatury Komisji 
Specjalnej do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym 
(1946-1956), T. 22, s. 55-79

B. III Rzeczpospolita Polska -  1990-
146. Malendowicz Paweł: I Bydgoskie Warsztaty Samorządowe nt. zapobie­

gania przestępczości wśród nieletnich, T. 23, s. 331-333
147. Okoński Krzysztof: Niemieckojęzyczne portale internetowe jako współ­

czesna forma wymiany informacji i poglądów o wydarzeniach Września 
1939 r. w Bydgoszczy. Analiza zagrożeń dla edukacji krajoznawczej i his­
torycznej, T. 27, s. 299-312

III. Zagadnienia kultury i oświaty. Wychowanie fizyczne

A. Polska Rzeczpospolita Ludowa -  1945-1989
148. Kaszubik Stefania: Dziecko z książką. 55 lat pierwszej dziecięcej filii 

bydgoskiej Biblioteki Publicznej, T. 25, s. 415-421
149. Łoś Jolanta, Łoś Józef: Z dziejów archeologii w bydgoskim Muzeum 

[Okręgowym im. Leona Wyczółkowskiego], T. 29, s. 293-309
150. Rybarczyk Piotr: Działania Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Pub­

licznego w Bydgoszczy wobec uczniów i nauczycieli bydgoskich szkół 
średnich w latach 1945-1956, T. 29, s. 121-181



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej” ... 527

151. Rzepa Marek: Organizacja i pracownicy Rozgłośni Polskiego Radia 
w Bydgoszczy w latach 1945-1956, T. 22, s. 80-96

B. III Rzeczpospolita Polska -  1990-
152. Bogucki Andrzej: Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” II Bydgoszcz- 

-Fordon im. gen. Józefa Hallera (1923-2003), T. 26, s. 363-386
153. Chamot Marek: Akademicka Przestrzeń Kulturalna Wyższej Szkoły Gos­

podarki, T. 29, s. 495-505
154. Chamot Marek, Zieliński Lech: Międzynarodowy interdyscyplinarny pro­

jek t naukowy: Narody sąsiadujące w Europie. W zajemne postrzeganie 
a tożsamość narodowa w przeszłości i teraźniejszości, T. 29, s. 487-493

155. Chojnacka Barbara: Strzała Łuczniczki i Sybilla -  prestiżowe nagrody 
dla bydgoskiego M uzeum [Okręgowego im. Leona W yczółkowskiego 
w Bydgoszczy], T. 30, s. 505-514

156. Chylewska Agnieszka: Bydgoszcz w niemieckich podaniach regional­
nych, T. 26, s. 35-50

157. Chylewska-Tolle Aleksandra: Bydgoszcz w życiu i twórczości pisarza 
i pastora Kurta Ihlenfelda (1901-1972), T. 28, s. 499-512

158. Czechowska Kamila: Muzeum Ziemi Szubińskiej im. Zenona Erdmana, 
T. 30, s. 487-500

159. Duszyński Henryk: Kronika studenckich kół naukowych Akademii Byd­
goskiej im. Kazimierza Wielkiego z lat 2003-2004, T. 26, s. 575-584

160. Dyszak Andrzej S.: O gwarze bydgoskiej w „Moście Królowej Jadwigi”, 
T. 23, s. 251-263 [Materiały z konferencji: Przy „Moście Królowej Jad­
wigi” Jerzego Sulimy-Kamińskiego (22 maja 2002 r.)]

161. Grysińska Katarzyna: Sprawozdanie z konferencji pt. „Twórcy i anima­
torzy muzyki na Pomorzu i Kujawach”. Bydgoszcz 18-19 kwietnia 2002 
r„ T. 23, s. 334-336

162. Grysińska Katarzyna: Sprawozdanie z konferencji „Instytucje i stowarzy­
szenia muzyczne” — Bydgoszcz 22-23 kwietnia 2004 r., T. 25, s. 435-441

163. Jarkiewicz Zenon: Nowe, zmienione i poprawione nazwy ulic w Byd­
goszczy w 1999 r., T. 21, s. 249-251

164. Jarkiewicz Zenon: Nowe, poprawione i zlikwidowane nazwy ulic w Byd­
goszczy w 2000 roku, T. 22, s. 340-344

165. Jarkiewicz Zenon: Nowe i zmienione nazwy ulic w Bydgoszczy w 2001 r., 
T. 23, s. 365-373

166. Jarkiewicz Zenon: Nowe, poprawione i zmienione nazwy ulic i mostów. 
Dawnym patronom ulic zwrócono ich imiona, T. 24, s. 428-446

167. Jarkiewicz Zenon: Popieram stanowisko Zespołu... [ds. Nazewnictwa 
M iejskiego RM w Bydgoszczy], T. 24, s. 447-448



528 Daniel B. Rudnicki

168. Jasińska Hanna: XXV lat działalności Klubu Sportowego przy Pałacu 
Młodzieży w Bydgoszczy, T. 22, s. 282-291

169. Jastrzębski Włodzimierz: 15[piętnasto]-lecie studiów historycznych na 
Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wielkiego, T. 25, s. 365-379

170. Jastrzębski Włodzimierz, Wróbel Danuta: Klimat i faktografia „Mostu 
Królowej Jadwigi” w konfrontacji z badaniami historycznymi, T. 23, 
s. 211-220 [Materiały z konferencji: Przy „Moście Królowej Jadwigi” Je­
rzego Sulimy-Kamińskiego (22 maja 2002 r.)]

171. Kłaput-Wiśniewska Aleksandra: Słowa na 50-lecie Filharmonii Pomor­
skiej, T. 24, s. 396-404

172. Kozak Witold Stanisław: „Rejs” -  Wystawa Sztuki Współczesnej w Byd­
goszczy, T. 25, s. 422-427

173. Kubiak Rafał: Muzeum Solca im. Księcia Przemysława w Solcu Kujaw­
skim, T. 30, s. 501-503

174. Kunstler-Langner Danuta: Aforyzm, gnoma, sentencja. Mała forma lite­
racka w twórczości Jerzego Sulimy-Kamińskiego, T. 23, s. 275-281 
[Materiały z konferencji: Przy „Moście Królowej Jadwigi” Jerzego Su­
limy-Kamińskiego (22 maja 2002 r.)]

175. Lindner Jacek: Gwara młodzieży bydgoskiej, T. 27, s. 251-272
176. Lindner Jacek: Paniczna ucieczka od polskości nad Brdą, T. 30, s. 355-369
177. Lindner Jacek: Prasa coraz bliżej ludu, lud bliżej prasy. Zmiana polskiego 

systemu prasowego na podstawie Bydgoszczy, T. 28, s. 287-308
178. Lindner Jacek: Prasa kujawsko-pomorska w III RP. Od partyjnego mo­

nopolu do pluralizmu, T. 24, s. 243-264
179. Lindner Jacek: Szepty i krzyki bydgoskich murów i tablic, T. 29, s. 331-349
180. Malendowicz Paweł: Prasa alternatywna w Bydgoszczy w pierwszej po­

łowie lat dziewięćdziesiątych, T. 21, s. 35-41
181. Milnerowicz Piotr: Moje spotkania i serdeczne rozmowy z „Jerzusiem” 

-  Jerzym Sulimą-Kamińskim i mój udział w teatralnej realizacji „Mostu 
Królowej Jadwigi”, T. 23, s. 264-274 [Materiały z konferencji: Przy 
„Moście Królowej Jadwigi” Jerzego Sulimy-Kamińskiego (22 maja 
2002 r.)]

182. Nowikiewicz Elżbieta: Bydgoszcz to nie Heidelberg..., a Brda to nie Nec- 
ker. Ale da tu się żyć. Polsko-niemieckie sąsiedztwo w Bydgoszczy 
na przełomie XIX i XX w. w świetle literatury Marchii Wschodniej 
(Ostmarkentliteratur), T. 26, s. 51-68

183. Perlińska Anna: Bydgoski Dom Technika, T. 22, s. 292-301
184. Płomiński Krzysztof: „Wiarus” -  gazeta Pomorskiego Okręgu Wojsko­

wego (1990-1999), T. 21, s. 19-34



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej”... 529

185. Siwiak Anna: W czesnośredniowieczna jama osadnicza na stanowisku 
nr 564 w Bydgoszczy, T. 29, s. 221-227

186. Siwiak Anna, Siwiak Wojciech: Wschodnie „umocnienia” obronne Byd­
goszczy w świetle badań archeologicznych ulicy Podwale, T. 29, s. 229-257

187. Siwiak Wojciech: Dwadzieścia lat Bydgoskiego Pipę Clubu [1987-2007], 
T. 28, s. 569-572

188. Siwiak Wojciech: Nowe ślady osadnictwa pradziejowego i historycznego 
na archeologicznej mapie Bydgoszczy, T. 26, s. 13-33

189. Siwiak Wojciech: Nowożytne szkła z Przedmieścia Gdańskiego w Byd­
goszczy, T. 30, s. 235-258

190. Siwiak Wojciech: Bydgoskie Wiadomości Numizmatyczne z lat 1998- 
-2004, T. 25, s. 428-435

191. Siwiak Wojciech: Wykopaliska archeologiczne przy ulicy Mostowej 4, 
T. 28, s. 311-318

192. Stankowska Beata: Z najnowszych dziejów szkolnictwa specjalnego 
w Bydgoszczy, Szkoła Podstawowa nr 23 i jej patron Stefan Balcer, 
T. 22, s. 277-281

193. Tomasik Wojciech: Jak jest zrobiony Most Królowej Jadwigi?, T. 23, 
s. 221-228 [Materiały z konferencji: Przy „Moście Królowej Jadwigi” Je­
rzego Sulimy-Kamińskiego (22 maja 2002 r.)]

194. Torzewski Bernard: 60 lat minęło. Nieznane fakty z dziejów budynku 
przy ul. Seminaryjnej [3], T. 26, s. 421-425

195. Wiśniewska Lidia: Podwójna tożsamość bohaterów „Mostu Królowej 
Jadwigi”, T. 23, s. 229-250 [Materiały z konferencji: Przy „Moście Kró­
lowej Jadwigi” Jerzego Sulimy-Kamińskiego (22 maja 2002 r.)]

196. Wdowicki Maciej: Pół wieku pieszych wędrówek w Bydgoszczy, T. 25, 
s. 285-300

197. Woźny Jacek: Odkrycie XII-wiecznej kamionki siegburskiej na Starym 
Mieście w Bydgoszczy, T. 22, s. 121-123

198. Zabłocki Marcin Borys: Bydgoski projekt pomnika Kazimierza Wielkiego 
okiem bronioznawczy, T. 26, s. 443-448

199. Zawadzki Wojciech: Archiwum lotnicze płk. dypl. pil. Mariana Romeyki 
w zbiorach Muzeum Tradycji POW [obecnie Pomorskie Muzeum Woj­
skowe w Bydgoszczy], T. 22, s. 225-234

Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgoszczy

200. Derenda Jerzy: Kronika działalności TMMB 2007/2008, T. 29, s. 553- 
-567

201. Derenda Jerzy: Kronika działalności TMMB 2008/2009, T. 30, s. 555-568



530 Daniel B. Rudnicki

202. Dzianisz Paweł: Moment kalendarzowy [40-lecie „Kalendarza Bydgo­
skiego”], T. 28, s. 555-557

203. Rudnicki Daniel Bernard: Bibliografia zawartości Kroniki Bydgoskiej 
1990 T. X I-1999 T. XX, T. 23, s. 377-399

IV. Wydawnictwa bydgoskie i Bydgoszczy dotyczące 
-  polemiki i recenzje

204. Biegański Zdzisław: Mniejszość żydowska w Bydgoszczy 1920-1939, 
Bydgoszcz 1999, s. 206
Rec. Tomasz Łaszkiewicz, T. 21, s. 262- 265

205. Biegański Zdzisław: W smudze kainowego cienia [: skazani na śmierć 
przez sądy wojskowe na obszarze województwa pomorskiego (bydgo­
skiego) w latach 1945-1954, Bydgoszcz 2000, s. 187]
Rec. Andrzej Ollech: Recenzja książki Zdzisława Biegańskiego..., T. 22, 
s. 302-308

206. Cohn Alfred: Erinnerungen an Bromberg [Wspomnienia o Bydgoszczy], 
Rec. W łodzimierz Jastrzębski: Recenzja książki pt. Erinnerungen an 
Bromberg -  W spomnienia o Bydgoszczy, autorstwa dr. med. Alfreda 
Cohna, Toruń 2001, s. 202, T. 23, s. 337-338

207. Chinciński Tomasz: W kwestii „wybranych aspektów” Roberta Gro­
chowskiego w kontekście wydarzeń bydgoskich z 3 i 4 września 1939 r., 
T. 28, s. 573-583
Polem, z: Grochowski Robert: Wybrane aspekty działań bojowych jed­
nostek Armii „Pomorze” od 1 do 6 września 1939 roku w kontekście wy­
darzeń bydgoskiej „krwawej niedzieli” . [Część 1], T. 27, s. 171-230

208. Dyszak Andrzej S.: Jak mówili bydgoszczanie. Mały słownik gwary byd­
goskiej, Bydgoszczy, Bydgoszcz 2008, s. 187
Rec. Gębka-Wolak Małgorzata: O słowniku gwary bydgoskiej Andrzej
S. Dyszak, Jak mówili bydgoszczanie. Mały słownik gwary bydgoskiej, 
Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgoszczy, Bydgoszcz 2008, s. 187,
T. 29, s. 479-485

209. Grochowski Robert: Jeszcze o wojskowych aspektach bydgoskiej „krwa­
wej niedzieli” . W odpowiedzi na polemiki Tomasza Chincińskiego i Prze­
mysława Olstowskiego, T. 29, s. 521-532
Polem, z:
Chinciński Tomasz: W kwestii „wybranych aspektów” Roberta Gro­
chowskiego w kontekście wydarzeń bydgoskich z 3 i 4 września 1939 r., 
T. 28, s. 573-583



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej”... 531

Olstowski Przemysław: Garść uwag i refleksji na marginesie artykułu 
Roberta Grochowskiego: Wybrane aspekty działań bojowych jednostek 
Armii „Pomorze" od 1 do 6 września 1939 r. W kontekście wydarzeń 
bydgoskiej „krwawej niedzieli", Kronika Bydgoska, t. XXVII, 2005, 
T. 28, s. 585-607

210. Hirsch Helga: Die Rache der Opfer. Deutsche in polnischen Lagem 1944- 
-1950, Rowohlt, Berlin 1998, ss. 222 [Hirsch Helga: Zemsta ofiar. Niemcy 
w obozach w Polsce 1944-1950, Warszawa 1999, ss. 202, tłumaczenie 
Maria Przybyłowska]
Rec. Witold Stankowski: Sprawy bydgoskie na kartach książki..., T. 21, 
s. 259-261

211. Maniewska Katarzyna: Kościół katolicki w Bydgoszczy wobec prób lai­
cyzacji i dezintegracji społeczeństwa w okresie rządów Edwarda Gierka 
(1970-1980), Warszawa 2007, s. 274
Rec. Zaćmiński Andrzej: O próbach laicyzacji Bydgoszczy Katarzyna 
Maniewska, Kościół katolicki w Bydgoszczy wobec prób laicyzacji i dez­
integracji społeczeństwa w okresie rządów Edwarda Gierka (1970-1980) 
Wydawnictwo Neriton, Warszawa 2007, ss. 274, T. 30, s. 515-524

212. Materiały do dziejów kultury i sztuki Bydgoszczy i regionu. Zeszyt 4, 
Rec. Bożena Zimnowoda-Krajewska: Kilka słów do pozycji..., T. 21, 
s. 252-258

213. Olstowski Przemysław: Garść uwag i refleksji na marginesie artykułu Ro­
berta Grochowskiego: Wybrane aspekty działań bojowych jednostek Armii 
„Pomorze" od 1 do 6 września 1939 r. W kontekście wydarzeń bydgo­
skiej „krwawej niedzieli”, Kronika Bydgoska, t. XXVII, T. 28, s. 585-607 
Polem. z. Grochowski Robert: Wybrane aspekty działań bojowych jed ­
nostek Armii „Pomorze” od 1 do 6 września 1939 roku w kontekście wy­
darzeń bydgoskiej „krwawej niedzieli” . [Część 1], T. 27, s. 171-230

214. Olstowski Przemysław: O tym samym, lecz inaczej. W sprawie artykułu 
Witolda Stankowskiego „Bydgoskie germanofobie w historii stosunków 
polsko-niemieckiego sąsiedztwa” („Kronika Bydgoska, t. XXI”), T. 22, 
s. 309-317
Polem, z: Stankowski Witold: Bydgoskie germanofobie w historii sto­
sunków polsko-niemieckiego sąsiedztwa, T. 21, s. 9-18

215. Raszeja Zdzisław: Ostromecko i okolice, Bydgoszcz 2002, s. 399
Rec. Jacek Woźny: Recenzja książki Zdzisława Raszeji pt. Ostromecko 
i okolice. Wydwanictwo Magrafsen, Bydgoszcz 2002, T. 24, s. 405-408

216. Stankowski Witold: Bez emocji w spojrzeniu na historię. W związku 
z polemiką Pana Przemysława Olstowskiego, T. 22, s. 318-322



532 Daniel B. Rudnicki

Polem, z Przemysław Olstowski: O tym samym, lecz inaczej. W sprawie 
artykułu Witolda Stankowskiego „Bydgoskie germanofobie w historii sto­
sunków polsko-niemieckiego sąsiedztwa” („Kronika Bydgoska, t. XXI”), 
T. 22, s. 309-317

217. Stankowski Witold: Obozy i inne miejsca odosobienia dla niemieckiej 
ludności cywilnej w Polsce w latach 1945-1950, Bydgoszcz 2002, s. 413 
Rec. M arek Romaniuk: O książce W itolda Stankowskiego pt. Obozy 
i inne m iejsca odosobienia dla niemieckiej ludności cywilnej w Polsce 
w latach 1945-1950, Wyd. Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wiel­
kiego, Bydgosz 2002, T. 23, s. 339-342

218. Woźny Jacek: Archeologiczne skarby pradziejów Bydgoszczy. Od paleo­
litu do początków średniowiecza, Toruń 2003, s. 114
Rec. Zbigniew  Zyglewski: O książce Jacka W oźnego Archeologiczne 
skarby pradziejów Bydgoszczy. Od paleolitu do początków średniowie­
cza, Toruń 2003, T. 24, s. 409-411

219. Z dziejów I Liceum Ogólnokształcącego. IV wieki kształcenia w Byd­
goszczy, pod redakcją naukową Mariana Pawlaka, Bydgoskie Towarzystwo 
Naukowe oraz Stowarzyszenie Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcącego 
im. C.K. Norwida JEDYNKA, Bydgoszcz 2007, s. 411 (ilustracje),
Rec. Olstowski Przemysław: Na marginesie monografii I Liceum Ogól­
nokształcącego w Bydgoszczy Z  dziejów I  Liceum Ogólnokształcącego. 
IV  wieki kształcenia w Bydgoszczy, pod redakcją naukową M ariana Paw­
laka, Bydgoskie Towarzystwo Naukowe oraz Stowarzyszenie Przyjaciół 
I Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida JEDYNKA, Bydgoszcz 
2007, s. 411 (ilustracje), T. 29, s. 507-520

220. Zeszyty Historyczne Towarzystwa M iłośników Solca Kujawskiego, Ze­
szyt nr 8, Solec Kujawski 2009, ss. 82
Rec. Woźniak-Hlebionek, Agnieszka (rec.): Solec Kujawski w okresie oku­
pacji hitlerowskiej, Zeszyty Historyczne Towarzystwa Miłośników Solca 
Kujawskiego, Zeszyt nr 8, Solec Kujawski 2009, ss. 82, T. 30, s. 525-530

V. Osoby

221. Baziak Jolanta: Odchodzący Kazimierz Hoffman (1928-2009), T. 30, 
s. 438-441

222. Chlewicka Aldona: Witold Bełza (1886-1955). Życie i działalność, T. 23, 
s. 285-301

223. Chlew icka Aldona: W spom nienie o profesorze Franciszku Mincerze 
(1932-2007), T. 28, s. 535-542



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej”... 533

224. Chojnacka Barbara: Kazimierz Lipiński (1896-1978) -  bydgoski rzeź­
biarz i rysownik (część I), T. 28, s. 475-498

225. Chojnacka Barbara: Kazimierz Lipiński (1896-1978) -  bydgoski rzeź­
biarz i rysownik (część II), T. 30, s. 403-435

226. Chojnacka Barbara: Witraże Fary a kartony projektowe w zbiorach Mu­
zeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy. Przy­
czynek do działalności Henryka Nostitz- Jackowskiego w Bydgoszczy, 
T. 26, s. 347-362

227. Datkiewicz Piotr: Franz von Gordon -  rzekomy przywódca dywersji 
3 września 1939 r. w Bydgoszczy, T. 26, s. 487-506

228. Delert-Kalisz Katarzyna: Paderewski -  premier w świetle artykułów 
„Dziennika Bydgoskiego”, T. 24, s. 169-179

229. Derenda Jerzy: Józef Kałas (1873-1939) -  pedagog i społecznik, T. 25, 
s. 383-387

230. Derenda Jerzy: Rajmund Kuczma w gronie Honorowych Obywateli 
Bydgoszczy, T. 28, s. 549-553

231. Derkowska-Kostkowska Bogna: Antoni Hoffmann (1822-1908) -  tra­
dycja i profesjonalizm w bydgoskiej architekturze, T. 26, s. 451-463

232. Galwas Tomasz: Ostatnie tygodnie życia prezydentów -  Bydgoszczy 
Leona Barciszewskiego i Inowrocławia -  Apolinarego Jankowskiego. 
Studium porównawcze, T. 26, s. 413-419

233. Gogol-Drożniakiewicz Barbara: Konrad Pałubicki (1910-1992). Kom­
pozytor, działacz muzyczny i pedagog, T. 22, s. 249-260

234. Gogol-Drożniakiewicz Barbara: Wybitne postacie życia muzycznego 
Bydgoszczy -  ks. prof. Hieronim Feicht, T. 29, s. 401-413

235. Grzędzicka Beata: Stanisław Nowakowski w okresie plebiscytowym 
na Warmii, Mazurach i Powiślu, T. 21, s. 236-246

236. Guzek Mariusz: Alojzy Bukolt (1912-2009). Wspomnienie, T. 30, s. 443- 
-446

237. Jarocińska Anna: Twórca Bydgoskiej Spółdzielni Mieszkaniowej [Teofil 
Gackowski], T. 25, s. 407-409

238. Jaskulski Waldemar: Zygmunt Henryk Berling jako szef sztabu 15 Dy­
wizji Piechoty Wielkopolskiej (1925-1927), T. 25, s. 388-402

239. Kalinowski Dawid: Teodor Kocerka (1927-1999) -  wioślarz 80-lecia 
Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich, T. 30, s. 374-401

240. Kaliński Arkadiusz: Kapitan pilot Paweł Janeczko (10.01.1895-6.09.1944), 
T. 21, s. 230-232

241. Kopciewicz Inga: Walter Leistikow -  malarz, grafik, projektant, T. 29, 
s. 375-383



534 Daniel B. Rudnicki

242. Kotowski Albert: Ksiądz Mieczysław Skonieczny (24.11.1882-1.04.1969), 
T. 21, s. 227-229

243. Nowicki Ryszard: List Ignacego Polkowskiego do Ignacego Kraszew­
skiego o Bydgoszczy, T. 24, s. 347-349

244. Opioła Monika: Księgarz bydgoski Narcyz Gieryn (1882-1959), T. 25, 
s. 403-406

245. Osiński Krzysztof: Jan Stachniuk (1905-1963) -  bydgoski epizod w po­
wojennych dziejach idealnego Zadrugi, T. 22, s. 261-275

246. Paczoska Alicja: Zbigniew Mikołajczak (1929-1992) ps. „Śmigły” -  har­
cerz RP, T. 24, s. 363-368

247. Przecherko Tadeusz: Grzymała-Siedlecki o Paderewskim, T. 24, s. 350-362
248. Rogucki Krzysztof: Edward Rvdz-Śmigły -  Honorowy Obywatel Byd­

goszczy, T. 28, s. 521-534
249. Romaniuk Marek: Dr Anna Perlińska (1921-2005), T. 27, s. 429-432
250. Romaniuk Marek: Dr Edward Zarzycki (1928-2007), T. 28, s. 543-547
251. Romaniuk Marek: Prof. dr hab. Ryszard Kabaciński (1940-2007) -  in me- 

moriam, T. 29, s. 415-421
252. Romaniuk Marek: Sebastian Malinowski (1970-2008) -  bydgoszczani­

nowi pro memoria, T. 29, s. 423-428
253. Stankowski Witold: Powojenne losy bydgoskiej rodziny Marii i Ryszarda 

Klewinów, T. 25, s. 410-412
254. Szybowicz Piotr: Klemens Kulla (1908-1990). Pierwszy prezes Pomor­

skiego Okręgu Związku Szachowego, T. 28, s. 513-520
255. Trzeciakowski Wiesław: Julius Kossarski -  autor wierszy do tajemni­

czej, pięknej bydgoszczanki, T. 30, s. 207-209
256. Umiński Janusz: Halina Stabrowska -  czołowa działaczka Polskiego 

Białego Krzyża, T. 29, s. 385-400
257. Woźniak-Hlebionek Agnieszka: Larassowie -  bydgoscy architekci zieleni 

w XIX wieku, T. 29, s. 353-373
258. W ysocka Agnieszka: Bogdan Raczkowski (1888-1939) -  architekt 

i urbanista międzywojennej Bydgoszczy, T. 26, s. 465-485
259. Zawadzki Wojciech: Casus kapitana Janeczki, T. 21, s. 233-235

VI. Kronika wydarzeń

260. Lindenau-Langner Maria: Kronika wydarzeń za rok 1999, T. 21, s. 269-278
261. Lindenau-Langner Maria: Kronika wydarzeń za rok 2000, T. 22, s. 325-339
262. Lindenau-Langner Maria: Kronika wydarzeń za rok 2001, T. 23, s. 345-364
263. Lindenau-Langner Maria: Kronika wydarzeń za rok 2002, T. 24, s. 415-427



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej” ... 535

264. Lindenau-Langner Maria: Kronika wydarzeń za rok 2003, T. 25, s. 445-463
265. Lindenau-Langer Maria: Kronika wydarzeń za rok 2004, T. 26, s. 587-592
266. Rudnicki Daniel B.jernard]: Kalendarium wydarzeń w Bydgoszczy 

za 2005 rok, T. 27, s. 475-494
267. Rudnicki Daniel B.[ernard]: Kalendarium wydarzeń w Bydgoszczy -  

2006 rok, T. 28, s. 611-628
268. Rudnicki Daniel B.[ernard]: Bydgoskie wydarzenia -  2007 r., T. 29, 

s. 535-552
269. Rudnicki Daniel B.[ernard]: Bydgoskie wydarzenia -  2008 r., T. 30, 

s. 533-554

Indeks nazwisk

Barciszewski Leon, 232
Baziak Jolanta, 221 
Bączkowska Maria, 115 
Bełza Witold, 222 
Berling Zygmunt Henryk, 238
Biegański Przemysław, 116 
Biegański Zdzisław, 204-205 
Błażejewski Krzysztof, 57 
Bogucki Andrzej, 152 
Boguszyński Mieczysław, 117 
Bręczewska-Kulesza Daria, 1 ,38 -41 ,56  
Bryll Stefan, ks., 2 
Bukolt Alojzy, 236 
Chamot M arek, 153-154 
Chinciński Tomasz, 118-120, 207, 209 
Chlewicka Aldona, 222-223 
Chojnacka Barbara, 155, 224-226 
Chylewska-Tolle Aleksandra, 42, 107, 156,

157
Cohn Alfred, 206 
Cohn Alfred, 107, 206 
Cybichowski Stefan, 88
Czechowska Kamila, 158 
Datkiewicz Piotr, 227 
Delert-Kalisz Katarzyna, 228 
Derenda Jerzy, 200-201, 229-230 
Dereszyńska-Romaniuk Melania, 4 
Derkowska-Kostkowska Bogna, 43, 231

Dominiak Łukasz, 3
Drożniakiewicz Barbara, zob. Gogol-Droż- 

niakiewicz Barbara 
Dubowik Henryk, 5 
Duszyński Henryk, 159 
D yroff Stefan, 6 
Dyszak Andrzej S., 160, 208 
Dzianisz Paweł, 202 
Esman Janusz, 108-109 
Esman Tadeusz, 108-109 
Feicht Hieronim, ks. prof., 234 
Fleming Dagmara, 58 
Gackowski Teofil, 237 
Galwas Tomasz, 232 
Garbaczewski Witold. 44-49 
Gębka-W olak M ałgorzata, 208 
Gierek Edward, 211 
Gieryn Narcyz, 244 
Gogol-Drożniakiewicz Barbara, 233-234 
Gorączko Aleksandra, 8 
Gorączko Marcin, 7-11 
Gordon Franz von, 227 
G rochowski Robert, 12-15, 50, 94-96, 

207, 209, 213
Grysińska Katarzyna, 59, 161-162 
Grzędzicka Beata, 235 
Grzymała-Siedlecki [Adam], 247 
Guzek Mariusz, 60-61, 236



536 Daniel B. Rudnicki

Halicka Anna, 62
Halicki Krzysztof, 62
Hauke Alicja, zob. Paczoska-Hauke Alicja
Hirsch Helga, 210
Hlebionek Agnieszka, zob. Woźniak-Hle- 

bionek Agnieszka 
Hlebionek Marcin, 16-17 
Hoffmann Antoni, 231 
Hoffman Kazimierz, 221 
Hopensack, 31
Nostitz Henryk, zob. Nostitz-Jackowski 

Henryk
Ihlenfeld Kurt, 157 
Janeczko Paweł. 240, 259 
Jankowski Aleksander, 18-19 
Jankowski Apolinary, 232
Jarkiewicz Zenon, 51, 163-167 
Jarocińska Anna, 237 
Jasińska Hanna, 168 
Jaskulski Waldemar, 238 
Jastrząb Łukasz, 54, 121-122 
Jastrzębski Włodzimierz, 169-170, 206 
Jeleniewski Marek K., 63-67 
Jercha Jacek, 123 
Kabaciński Ryszard, 251 
Kalisz Katarzyna, zob. Delert-Kalisz Ka­

tarzyna
Kałas Józef, 229
Kamiński Jerzy zob. Sulima-Kamiński 

Jerzy
Kalinowska Hanna, 20 
Kalinowski Dawid, 239 
Kaliński Arkadiusz, 68-69, 240 
Kamosiński Sławomir, 71, 124-129 
Kanarek-Lizik Dorota, 130 
Kaszubik Stefania, 148 
Kawecka Karolina zob. Zimna-Kawecka 

Karolina
Kącka Katarzyna, 97 
Klapka K rzysztof 70 
Klewinowie Maria i Ryszard, 253 
Klaput-Wiśniewska Aleksandra, 171

Kocerka Henryk, 21 
Kocerka Teodor, 239
Kopciewicz Inga, 241 
Korpalska Walentyna, 22 
Kossarski Julius, 255
Kostkowska Bogna, zob. Derkowska-Kost- 

kowska Bogna 
Kotlarz Grzegorz, 72 
Kotowski Albert S., 23, 98, 110, 242 
Kozak Witold Stanisław, 172 
Kozłowski Ryszard, 131 
Krajewska Bożena zob. Zimnowoda-Kra- 

jewska Bożena 
Kraszewski Ignacy, 243 
Kubiak Rafał, 173 
Kuczma Rajmund, 230 
Kulesza Daria zob. Bręczewska-Kulesza 

Daria
Kulla Klemens, 254
Kunda Piotr, 73 
Kunstler-Langner Danuta, 174 
[.Lachmajer] Jerzy, 99 
Lange Ferdynand, 100 
Langner Danuta, zob. Kunstler-Langner 

Danuta
Langner Maria, zob. Lindenau-Langner 

Maria
Larassowie, 257 
Leistikow Walter, 241
Lindenau-Langner Maria, 260-265
Lindner Jacek, 175-179
Lipiński Kazimierz, 224-225
Lizik Dorota, zob. Kanarek-Lizik Dorota
Daszkiewicz Tomasz, 204
Łbik Lech, 24
Łoś Jolanta, 149
Łoś Józef 149
Magdziarz [Michał], 52
Malendowicz Paweł, 146, 180
Malinowski Sebastian, 252
Maniewska Katarzyna, 132, 211
Mazany Mariusz, 74



Bibliografia zawartości „Kroniki Bydgoskiej” ... 537

Mikołajczak Zbigniew, 246
Milnerowicz Piotr, 181 
Mincer Franciszek. 223 
Narutowicz Gabriel, 77 
Nostitz-Jackowski Henryk, 226 
Nowakowski Stanisław, 235 
Nowakowski Tadeusz, 113 
Nowicki Ryszard, 133, 243 
Nowicki Tomasz, 25 
Nowikiewicz Elżbieta, 111, 182 
Oesterlein Carl Heinrich. 110 
Okoński Krzysztof, 147 
Ollech Andrzej, 205
Olstowski Przemysław, 209, 213-214, 216, 

219
Opioła Monika, 244 
Osiński Krzysztof, 245 
Paczoska-Hauke Alicja, 134-138, 246 
Paderewski I.J., 228, 247 
Pałubicki Konrad. 233 
Pawlak Marian, 26, 219 
Perlińska Anna, 112, 139, 183 
Perlińska Anna, 249 
Pęcak Krzysztof, 75 
Piłsudski Józef, 76 
Płomiński Krzysztof, 184 
Polkowski Ignacy, 243 
Popiełuszko Jerzy, ks., 138 
Przecherko Tadeusz, 247 
Ptak Waldemar, 140 
Rabant Tomasz, 90 
Raczkowski Bogdan, 258 
Raszeja Zdzisław, 215 
Rataj Krzysztof, 53 
Rogucki Krzysztof, 76, 248 
Romaniuk Marek, 27, 100, 108-109,217, 

249-252
Romaniuk Melania, zob. Dereszyńska-Ro- 

maniuk Melania 
Romeyko Marian, 199 
R o ą u e t t e ,  111
Rosa Agnieszka, 28

Rozmiarkowa Halina zob. Warmińska-Roz- 
miarkowa Halina

Rudnicki Daniel B.[emard], 203, 266-269 
Rybarczyk Piotr, 29, 77, 113, 150 
Rydz-Śmigły Edward, zob. Śmigły-Rydz 

Edward
Rzepa Marek, 151 
Sater Karol, 141
Sawosz Danuta zob. Wróbel-Sawosz Da­

nuta
Siedlecki [.A d a m ], zob. Grzymała-Siedlec- 

ki [A dam ]
Sierzputowski Jacek, 142
Siwiak Anna, 185-186
Siwiak Wojciech, 13, 78, 186-191
Skonieczny Mieczysław, ks., 242
Stabrowska Halina, 256
Stachniuk Jan. 245
Stankowska Beata, 192
Stankowski Witold, 92, 102, 130, 210.

214.216-217,253 
Stawiszyńska Anita, 101 
Stypa Dariusz, 79
Sulima-Kamiński Jerzy, 160, 170, 174, 

181, 193, 195 
Szcząchor Arieta, 80 
Szumilas Agnieszka, 143 
Szybowicz Piotr, 254 
Ślusarczyk Wojciech, 81-82 
Śmigły-Rydz Edward, 248 
Święcicka Małgorzata, 30 
Tolle Aleksandra, zob. Chylewska-Tolle 

Aleksandra
Tomasik Wojciech, 193 
Torzewski Bernard, 194 
Trzeciakowski Wiesław, 31,93, 100, 144, 

255
Umiński Janusz, 83-86, 256 
Warmińska-Rozmiarkowa Halina, 114 
Wdowicki Maciej, 32, 196 
Wiśniewska Aleksandra, zob. Kłaput-Wiś­

niewska Aleksandra



538 Daniel B. Rudnicki

Wiśniewska Lidia, 195 
Wolak Małgorzata, zob. Gębka-Wolak 

Małgorzata
Woźniak-Hlebionek Agnieszka, 33, 55, 

220, 257
Woźny Jacek, 34-35, 197, 215, 218 
Wróbel-Sawosz Danuta, 103-104, 170 
Wrzesińska Brygida, 105 
Wysocka Agnieszka, 56, 87-88, 258

Zabłocki Marcin Borys, 198 
Zacharias Michał Jerzy, 106 
Zaćmiński Andrzej, 145,211 
Zarzycki Edward, 250 
Zawadzki Wojciech, 199, 259 
Zieliński Lech, 154 
Zimna-Kawecka Karolina, 89 
Zimnowoda-Krajewska Bożena, 212 
Zyglewski Zbigniew, 36, 37, 218


